
نخستین پیام »لئو چهاردهم« به رهبران جهان 
 

رهبر جدید کاتولیک های جهان روز یکشــنبه در نخستین پیام خود از زمان 
انتخاب شــدنش، از قدرت های بزرگ جهان خواست که دیگر »جنگی در کار 
نباشد«. پاپ لئو چهاردهم که ۸ مه )۱۸ اردیبشهشت( به عنوان جانشین پاپ 
فرانســیس رهبر کاتولیک های جهان انتخاب شد، خطاب به جمعیت حاضر 
در میدان ســنت پیتر واقع در واتیکان، گفت که خواســتار »صلح پایدار در 

اوکراین«، »آتش بس در غزه و آزادی همه گروگان ها« است.
وی همچنین از آتش بس اخیر بین هند و پاکســتان استقبال کرد و گفت از 

خدا می خواهند »معجزه صلح« را به جهان ببخشد.
پاپ جدید با بیان این که »دیگر جنگی نباشــد!«، درخواست همیشگی پاپ 
فرانسیس فقید را تکرار و به هشتادمین سالگرد پایان جنگ جهانی دوم اشاره 

کرد؛ جنگی که تقریبا ۶۰ میلیون نفر را به کشتن داد.
وی همچنین با تکرار عبارتی که پاپ فرانســیس آن را ابداع کرده بود، اظهار 
داشت: جهان امروز در حال زندگی در »سناریوی دراماتیک جنگ جهانی سوم 

است که به صورت تکه تکه اجرا می شود«.
پاپ جدید ضمن ابراز همدردی با مردم اوکراین، از مذاکره کنندگان روند صلح 

در کی یف خواست به »صلحی پایدار، منطقی و معتبر« دست یابند.
پاپ لئو چهاردهــم همچنین گفت: از جنگ غزه »عمیقا ناراحت اســت« و 
آتش بس فوری در جنگ رژیم صهیونیستی در غزه، انتقال کمک های انسان 

دوستانه به این منطقه و آزادی اسرا را خواستار شد.
جانشین پاپ فرانسیس، از آتش بس بین هند و پاکستان ابراز خرسندی کرد 
و گفت، امیدوار اســت آتش بس به توافق پایدار بین این دو همسایه مجهز به 
سلاح های هسته ای منجر شود. وی خاطرنشان کرد، »هنوز هم درگیری های 
بسیاری در جهان وجود دارد«.  کاردینال ها در واتیکان پس از دو روز مشورت 
و رای گیری برای انتخاب جانشــین پاپ  فرانسیس که ۲۱ آوریل گذشته )اول 
اردیبهشــت( پس از طی یک دوره سخت بیماری درگذشت، سرانجام شامگاه 
پنجشــنبه ۸ ماه می )۱۸ اردیبهشــت( رهبر جدیــد کاتولیک های جهان را 
انتخاب کردند و دود ســفیدی که نشــانه اجماع ۱۳۳ کاردینال عضو هیات 
انتخاب پاپ در نشســت محرمانه کلیسای سیستین بود به هوا برخاست. پاپ 
جدید، کاردینال »رابرت فرانســیس پرووســت« ملقب به پاپ لئو چهاردهم 
است که در بالکن مرکزی کلیسای سنت پیتر مورد استقبال قرار گرفت. او ۶۹ 
ساله، اهل شیکاگوی ایالت ایلینوی و از همکاران نزدیک پاپ فرانسیس فقید 

و نخستین رهبر اصالتا آمریکایی کاتولیک های جهان است.

ویژه

رزمایش کره جنوبی و آمریکا در دریای چین
آمریــکا و کره جنوبی اعلام کردند که برای افزایــش توانایی خود در مقابله با 
»حملات همزمان دشــمن«، رزمایش دریایی چهار روزه مشــترک در دریای 

شرقی چین برگزار کردند.
خبرگــزاری یونهاپ به نقل از مقام های مرتبط نوشــت که نیروی دریایی کره 
جنوبــی و آمریکا، در جدیدترین اقدام بــرای افزایش توانایی خود در مقابله با 
حملات همزمان دشمن، رزمایش دریایی چهار روزه مشترک خود را در دریای 

شرقی چین به پایان رساندند.
در این رزمایش که از پنجشــنبه گذشته تا امروز برگزار شد، حدود ۱۰ کشتی 
نیروی دریایی کره جنوبی، از جمله ناوشکن هفت هزار و ۶۰۰ تنی »یولگوک 

یی« )ROKS Yulgok Yi I( و حدود ۱۰ هواپیما شرکت داشتند.
بــر اســاس اعــلام نیــروی دریایــی کــره جنوبــی، از طــرف آمریــکا، 
 ناوشــکن موشــک انداز هدایت شــونده »یــواس اس ویلیــام پــی. لارنس« 
)USS William P. Lawrence( و یک هواپیمای گشــت دریایی شرکت 
داشت. دریانوردان هر دو کشور سناریوهای آموزشی را با هدف کسب اطمینان 
از پاسخ فوری و مؤثر به تهدیدات چند دامنه ای، از جمله حملات در دریا، زیر 
آب و هوا، انجام دادند. این مانورهای مشترک همچنین شامل عملیات مقابله با 
نیروهای ویژه کره شمالی در یک نفوذ شبیه سازی شده در خط مرزی شمالی 
)مرز دریایی بین دو کره( بود. بر اساس این گزارش، یک رزمایش زیر آب برای 

شناسایی، ردیابی و درگیری با یک زیردریایی متخاصم نیز برگزار شده است.
نیــروی دریایی کره جنوبــی اعلام کرد: این رزمایــش همچنین بر رهگیری 
پهپادهای متخاصم، واکنش به تحریکات منطقه ای و جلوگیری از گســترش 

سلاح های کشتار جمعی در دریا متمرکز بود.

میلیتاری

چالش بازنشستگی در آمریکا 
نشریه نیوزویک با اشاره به نتایج چندین نظرسنجی در آمریکا نوشت: در طول 
ســال های اخیر، تعداد میانســالان آمریکایی که پس از بازنشستگی همچنان 
به دلیل افزایش هزینه های زندگی و پس انداز ناکافی، شــاغل مانده اند، رشــد 
قابل توجهی را نشــان می دهد. نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می دهد که 
میانســالان در ایالات متحده بیم آن دارند که پول کافی برای گذراندن دوران 
بازنشستگی مدنظر نداشته باشــند. این نظرسنجی که برای شرکت بانکداری 
سرمایه گذاری دی ای دیویدســن )D.A. Davidson(، از میان یک هزار و 
هشــت نفر بزرگســال آمریکایی ۵۰ ســال به بالا و از تاریخ ۲۰ تا ۲۵ مارس 
)یکم تا پنجم فروردین( انجام گرفته، نشــان می دهد که ۴۱ درصد افراد توان 
تامین سبک زندگی بازنشستگی مورد نظر خود را نخواهند داشت. به گزارش 
نیوزویک، آمریکا در دهه های اخیر شــاهد تغییــر قابل توجهی در تعداد افراد 
شاغل بوده است. گزارش مرکز تحقیقات پیو در سال ۲۰۲۳ نشان می دهد که از 
هر پنج آمریکایی ۶۵ سال به بالا، حدود یک نفر هنوز شاغل است که تقریبا دو 
برابر ۳۵ سال پیش است. داده های دفتر آمار کار حاکی است که ۱۰ سال پیش 
و در فوریه ۲۰۱۵، نزدیک به ۸.۲ میلیون نفر از افراد بالای ۶۵ ســال همچنان 
در برخی مشــاغل حضور داشــتند، اما این تعداد در فوریه ۲۰۲۵ میلادی، به 
۱۱.۱ میلیون نفر رسیده که افزایش ۳۵ درصدی را نشان می دهد. نویسنده این 
مطلب با بیان اینکه پس انداز برای بازنشستگی به دلایل زیادی چالش برانگیزتر 
شده، آورده است: هزینه های زندگی، از جمله مراقبت های بهداشتی و مسکن 
در آمریکا همچنان در حال افزایش است و در مقابل دستمزدها به شکل پیوسته 

و موازی با تورم رشد نداشته اند.

رویداد

ادامه جنگ آب هند و پاکستان
پیمان آبی میان هند و پاکســتان با وجود اینکه دو کشور 
پس از پنج روز درگیری ســرانجام روز یکشنبه )شنبه ۲۰ 
اردیبهشت( بر ســر آتش بس به توافق رسیدند، همچنان 
معلق مانده است. به گزارش رویترز، چهار منبع رسمی آگاه 
روز یکشنبه به این رسانه گفتند که با وجود برقراری آتش 
 )Indus Waters Treaty( »بس، پیمان آبی »ایندوس
که در ســال ۱۹۶۰ میلادی بین دو کشور امضا شده بود، 
همچنان معلق مانده اســت. این خبرگــزاری به جزئیات 
بیشــتر نپرداخت. به گزارش ایرنا، »پیمــان آب های رود 
سند« موســوم به ایندوس معاهده ای برای توزیع آب بین 
پاکستان و هند برای اســتفاده از آب موجود در رود سند 
و شاخه های این رود است که با میانجیگری بانک جهانی 
در مورخ ۱۹ ســپتامبر ۱۹۶۰ برابر ۲۸ شهریور ۱۳۳۹ در 
شــهر کراچی میان جواهر لعل نهرو نخست وزیر وقت هند 
و محمد ایوب خان رئیس جمهوری وقت پاکستان به امضا 
رسید. هند در تاریخ ۱۴ اردیبهشت جاری و به دنبال حمله 
مســلحانه دوم اردیبهشت در منطقه توریستی پهَلگام که 
دســت کم ۲۷ کشته برجا گذاشت، اسلام آباد را عامل این 
حمله معرفی کرد و به بســتن جریان آب سد بگلیهار به 
سمت پاکســتان اقدام کرد و اقدام مشابهی نیز برای سد 
کیشــانگانگا در نظر گرفــت. در ادامه هند در مورخ هفتم 
ماه مه برابر با ۱۷ اردیهبشــت جاری عملیات »سیندور« 
)›Operation Sindoor( را بــا هدف قرار دادن ۹ نقطه 
در پاکستان و کشمیر پاکســتان آغاز کرد. دو کشور پس 
از انجام حملات هوایی بــه مواضع یکدیگر، در نهایت روز 

گذشته نسبت به برقراری آتش بس توافق کردند.

لغو پروازها 
به مقصد فرودگاه بن گوریون

در پــی حمله موشــکی موفقیت آمیز یمن بــه فرودگاه 
»بن گوریون« در تل آویو، رســانه های رژیم صهیونیستی 
از افزایش شــمار شرکت هایی خبر دادند که پرواز خود به 

سرزمین های اشغالی را لغو کردند.
روزنامــه »دمارکر« گــزارش داد که تعداد شــرکت های 
هواپیمایی که به دلیل شــلیک موشک از یمن پروازهای 
خود به سرزمین های اشغالی را لغو کرده اند، به ۱۹ شرکت 

رسید.
اخیرا سخنگوی نیروهای مسلح یمن با صدور بیانیه ای اعلام 
کرد که ارتش یمن در ادامه حمایت خود از ملت فلسطین 
و اجرای ممنوعیت پروازی علیه رژیم صهیونیســتی، یک 
حمله با موشک بالستیک فراصوت به فرودگاه بن گوریون و 

یک عملیات پهپادی در تل آویو انجام داده است.
بنا به گزارش ها، بیش از ۲۰۰ نقطه در سرزمین های اشغالی 
تحت تأثیر این وضعیت قرار گرفت و ســامانه های پدافتد 
هوایی رژیم صهیونیســتی با هراس از شلیک موشک ها به 

حالت آماده باش درآمدند.
در پی این حملات، شــماری از شــرکت های هواپیمایی 

پروازهای خود به سرزمین های اشغالی را لغو کردند.
در آخرین مورد، شرکت هواپیمایی »ایر ایندیا« اعلام کرد 

که پروازهای خود را به تل آویو تعلیق کرده است.
شرکت هواپیمایی ایر ایندیا با اشاره به نگرانی های امنیتی 
مداوم در منطقه پس از حمله موشکی اوایل این ماه، تعلیق 
پروازهــای خود به تل آویو را تــا ۲۵ مه ۲۰۲۵ ) ۴ خرداد 
۱۴۰۴( تمدید کرد. این شرکت هواپیمایی متعلق به گروه 
تاتا، تنها شــرکت هواپیمایی هندی اســت که پروازهای 
مستقیم بین دهلی و سرزمین های اشغالی را انجام می دهد.
این شــرکت در ابتدا در ۴ مه پس از حمله موشکی ارتش 
یمن در نزدیکی فرودگاه بن گوریون در تل آویو، پروازهای 

خود را به حالت تعلیق درآورده بود.
این تعلیق ابتدا تا ۶ مه)۱۶ اردیبهشت(، سپس تا ۸ مه)۱۸ 
اردیبهشت( و اکنون تا ۲۵ مه )۴ خرداد( تمدید شده است. 
این شــرکت هواپیمایی در بیانیه ای در رســانه اجتماعی 
ایکس نوشــت: پروازهای ما به تل آویو تــا ۲۵ مه ۲۰۲۵ 
همچنان تعلیق خواهد بود. مشتریانی که بلیط معتبر برای 
سفر تا ۲۵ مه ۲۰۲۵ دارند، یک بار می توانند با استفاده از 
تخفیف زمان بلیط را تغییر داده یا با بازپرداخت کامل بلیط 

خود را لغو کنند.

یونسکو نگران امنیت 
اماکن تاریخی آفریقا

سازمان آموزشــی، علمی و فرهنگی ملل متحد )یونسکو( 
با تاکید بر اهمیت و نقــش اماکن میراث فرهنگی آفریقا 
در غنای فرهنگی و گردشگری، خواستار تشدید محافظت 
از ایــن اماکــن فرهنگی شــد. بــه گزارش »شــینهوا«، 
»لوییس هاکستائوســن« مدیر منطقه ای یونســکو برای 
شرق آفریقا در یک کنفرانس بین المللی با موضوع میراث 
فرهنگی آفریقا در شهر »نایروبی« پایتخت کنیا گفت: قاره 
آفریقا مخزنی از مکان ها و آثار باستانی با شهرت جهانی و 
بسیار ارزشمند اســت که باید برای نسل های آینده حفظ 

شوند.
مدیر شرق آفریقای یونسکو افزود: یک سیاست و چهارچوب 
حقوقی درست برای افزایش محافظت از مکان های میراث 
فرهنگی آفریقا در برابر تهدیدهای ناشی از تغییرات آب و 

هوایی و فعالیت های انسانی مورد نیاز است.
بنا بر اعلام یونســکو، قاره آفریقا ۱۲.۲۶ درصد از مجموع 
اماکن میراث فرهنگی جهان را در اختیار دارد اما به علت 
تهدید گســترش سریع شهرنشــینی، محافظت ضعیف و 
فشارهای طبیعی ناشی از تغییرات آب و هوایی، آینده این 
آثار و امکان باســتانی در هاله ای از ابهام قرار دارد. یونسکو 
۱۴۷ مــکان در ۴۶ کشــور آفریقایی را بــه عنوان میراث 
فرهنگی جهانی ثبت کرده است. آفریقای جنوبی و اتیوپی 
هر کدام با ۱۲ مکان تاریخی بیشترین تعداد اماکن میراث 
فرهنگی جهانی را دارند و پس از آنها کشورهای مراکش و 
تونس هر کدام ۹ مکان ثبت شده میراث فرهنگی جهانی 
دارند. کشورهای الجزایر، مصر و سنگال نیز هر کدام هفت 
میراث فرهنگی جهانی دارند. هاکستائوســن با بیان اینکه 
»دستور کار ۲۰۶۳ اتحادیه آفریقا« خواستار حفظ سلامت 
بناها و آثار تاریخی در این قاره شده است، تاکید کرد: یک 
رویکرد فراگیرتر در بر دارنده سیاستگذاران، جوامع محلی 
و شریکان چندجانبه برای تقویت گفتمان مربوط به حفظ 
میراث فرهنگی در قاره آفریقا مورد نیاز اســت. کنفرانس 
بین المللی میراث فرهنگی آفریقا با مشــارکت یونســکو، 
دولــت کنیا، »صندوق میراث جهانــی آفریقا« و با حضور 
سیاستگذاران ارشــد، محققان و علاقه مندان در روزهای 
سه شنبه تا جمعه هفته گذشــته )۱۶ تا ۱۹ اردیبهشت( 
در پایتخت کنیا برگزار شــد. »هانا وندوت چپتامو« وزیر 
فرهنگ، هنــر و میراث فرهنگی کنیــا در این کنفرانس 
خواستار تبادل و به اشتراک گذاشتن بهترین رویه ها، انتقال 
فناوری و هماهنگ سازی سیاست های کشورهای مختلف 
آفریقا بــرای تقویت محافظت از میراث فرهنگی و بناهای 

هیدروپولیتیک

مقاومت

جامعه جهانی

بینالملل11دوشنبه 22  اردیبهشت 1404- 14 ذی القعده  1446 - 12 می  2025 - سال بیست  و چهارم - شماره  6536

خبرگــزاری رویترز به نقــل از منابع 
آگاه نوشت که رئیس جمهوری آمریکا، 
عادی سازی  مذاکرات  احیای  از  ناامید 
روابط ریاض و تل آویو، در پی آن است 
که در جریان سفر به کشورهای جنوب 
حــوزه خلیج  فارس ســرمایه گذاری 
نجومی ریاض را در کشــورش جذب 

کند.
۲ منبــع نزدیک بــه محافل رســمی در 
کشــورهای حاشــیه جنوبی خلیج  فارس 
و یــک مقــام آمریکایی مدعی شــدند که 
مقام هــای آمریکایــی در پشــت صحنه و 
بی ســروصدا به رژیم صهیونیســتی فشار 
می آورند تا یکی از شــرط های ریاض برای 
شــروع مجدد مذاکرات عادی سازی روابط 
را اجابت کــرده و با آتش بس فوری در غزه 

موافقت کند.
بااین حال، منابع مذکور گفتند که مخالفت 
بنیامیــن نتانیاهــو، نخســت وزیر رژیــم 
صهیونیستی، با توقف دائمی جنگ یا ایجاد 
کشور فلسطینی، پیشــرفت در مذاکرات با 

ریاض را بعید می سازد.
۶ منبع دیگر از جمله دو مقام سعودی و دو 

مقام آمریکایی به رویترز گفتند که موضوع 
مذکــور که در دوره نخســت ترامپ محور 
مذاکرات دوجانبه واشــنگتن و ریاض بود، 
در عمل از مســائل اقتصادی و سایر مسائل 

امنیتی فیمابین منفک شده است.
به نوشــته رویتــرز، اکنون هــدف ترامپ 
تضمین سرمایه گذاری یک تریلیون دلاری 
سعودی در شرکت های آمریکایی با تکیه  بر 
تعهد اولیــه ۶۰۰ میلیارد دلاری محمد بن 
ســلمان، ولیعهد عربســتان، است. ۲ منبع 
آگاه در کشــورهای حاشیه خلیج  فارس به 
رویترز گفتنــد، رئیس جمهوری آمریکا که 
از تأثیر بحــران طولانی غزه بر تلاش برای 
عادی ســازی روابط ریاض و تل آویو ناامید 
شــده، اکنون در پی آن است که از سفر به 
منطقه بــرای رونمایی از ابتکارعمل آمریکا 
بــرای پایــان دادن به این جنــگ ۱۸ماهه 

استفاده کند.
به گفته منابع مذکــور، این طرح می تواند 
شــامل یــک دولــت انتقالــی و ترتیبات 
امنیتــی جدید بــرای غزه پــس از جنگ 
باشــد به نحوی که به طور بالقوه دیپلماسی 
منطقه ای تغییریافتــه و باب مذاکرات آتی 

عادی سازی روابط با اسرائیل گشوده شود.
از ســوی دیگر، بن بســت پیمــان دفاعی 
عربستان و آمریکا که در ابتدا به عنوان یک 
معاهده رسمی تصور می شد، در اواخر دوره 
ریاســت جمهوری بایدن به شــکل تخفیف 
یافتــه ضمانت هــای امنیتی احیا شــد تا 
مخالفت های کنگره را دور بزند. ســه منبع 
گفتند که دولت ترامپ اکنون این مذاکرات 
را همراه بــا بحث درباره توافق هســته ای 

غیرنظامی آغاز کرده است.
به گفته دیپلمات ها، آمریکا در قالب ســفر 
ترامپ به منطقه به نحو حســاب شــده ای 
تلاش می کند تا نفوذ خــود در خاورمیانه 
را احیا کــرده و جهت گیری های اقتصادی 
در منطقه را در رقابت با چین که پیوســته 
جای پــای خــود را در قلب کشــورهای 
نفت خیــز افزایش می دهد، تغییر دهد. پنج 
منبع صنعتی به رویترز گفتند که عربستان 
سعودی و متحدانش در حوزه خلیج  فارس 
قصد دارند از ترامپ بخواهند تا آن دســته 
از مقرراتــی را که به نحو فزاینده ای مانع از 
سرمایه گذاری خارجی به ویژه در بخش هایی 
که جزو »زیرســاخت های ملــی حیاتی« 

آمریکا محسوب می شوند، کاهش دهد.
به گفته منابع صنعتی، وزیران ســعودی در 
دیدار با مقام های آمریکایی، از بهبود فضای 
تجاری، به ویژه در زمانی که چین به شــدت 
به سرمایه های خلیج  فارس علاقه مند است، 

دفاع خواهند کرد.
نشست هماهنگی شورای همکاری 

خلیج فارس
پایگاه خبری »الخلیج آنلاین« در گزارشی 
افزایش رایزنی های مقامات کشــورهای  از 
عضو شــورای همــکاری خلیــج فارس در 
آســتانه ســفر دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا به منطقه خبر داد و نوشت: تحرکات 
دیپلماتیک و سیاسی گسترده ای در منطقه 
و در آســتانه ســفر ترامپ به کشــورهای 
عربستان، قطر و امارات در حال انجام است.
به نوشته این پایگاه، کشورهای عضو شورای 
همکاری خلیج فارس می کوشند تا مواضع 
خود را در قبال تحولات و موضوعات منطقه 
ای و جهانــی چه در ســطح فیمابین و چه 
از طریق سازوکار شــورای همکاری خلیج 

فارس، هماهنگ کنند.
در این راســتا، »محمد بن سلمان« ولیعهد 
عربســتان گفت وگوهای تلفنی با شــیخ 
»مشعل الاحمد الجابر الصباح« امیر کویت، 
»حمد بن عیسی آل خلیفه »پادشاه بحرین 

درباره تحولات منطقه داشت.
بن سلمان در گفت وگو با امیر کویت، روابط 
دوجانبه و پاره ای از موضوعات مورد اهتمام 
مشترک را مورد رایزنی قرار داد. همچنین 
در گفــت وگو با پادشــاه بحرین نیز علاوه 
بــر روابط دوجانبه موضوعــات مورد توجه 
طرفین مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

به گزارش ایرنا، دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا روز دوشــنبه نخستین سفر خارجی 
مهم خود در دوره دوم ریاست جمهوری اش 
را با تمرکز بر توافقات تجاری با عربســتان 
ســعودی، قطر و امارات متحده عربی آغاز 
می کنــد. رادیو ملی آمریکا روز شــنبه در 
مطلبی به بررســی اهداف »دونالد ترامپ« 
در سفر به خاورمیانه پرداخت و گزارش داد 
که رئیس جمهور ایالات متحده روز دوشنبه 
نخستین ســفر خارجی مهم خود در دوره 
دوم ریاســت جمهوری اش را بــا تمرکز بر 
توافقات تجاری با عربســتان سعودی، قطر 

و امارات متحده عربی آغاز می کند.

پولیتیکو نوشــت، قطب سیاسی اروپا 
با چالش فردریــش مرتس برای تایید 
صدراعظمی، آشــفتگی در فرانســه 
آلمان  و  فرانســه  تضعیف همکاری  و 
ســنتی  گیرندگان  تصمیم  عنوان  به 
سیاســت های اروپا، دچار شــکاف و 

متزلزل شده است.
ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین 
که کشــورش در خط مقدم جنگ اروپا قرار 
دارد، در پیام تبریک خود به مرتس به عنوان 
صدر اعظم جدید آلمان ابراز امیدواری کرد 

که برلین نسبت به گذشته قوی تر شود.
زلنســکی گفت، امیدوار است شاهد نقش 
رهبری بیشــتر آلمان در امور اروپا و ترانس 

اتلانتیک )آمریکا-اروپا( باشد.
پولیتیکو نوشــت: پیام زلنسکی دیپلماتیک 
بود، اما همچنین حاوی یک انتقاد شــدید 
از شــکاف در قلب سیاســت های اروپا بود: 
رهبری ضعیــف آلمان، تعلــل در مواجهه 
با حمله روســیه و خیانت آمریکا در دولت 

دونالد ترامپ.
روز سه شــنبه )۶ مه/۱۶ اردیبهشت( قرار 
بود که همه چیــز تغییر یابد و دولتی قوی 
در آلمان روی کار آید اما اعضای بوندستاگ 
)پارلمــان آلمان( بــا توهین بی ســابقه و 
خودداری از تایید مرتس، حتی بعد از توافق 

دولت ائتلافی اش، وی را تحقیر کردند.
ایــن، آخرین چیزی بود کــه میانه روهای 

اتحادیه اروپا به آن نیاز داشتند.
کاتیا هویر محقق و نویسنده کتاب »فراتر از 
دیوار« بــه پولیتیکو گفت: مرتس در نهایت 

آرای کافی را کســب کــرد و در رای گیری 
دوم صدراعظم آلمان شد، اما آسیب سیاسی 
تاکنون وارد شده است. این آغاز یک دولت 
باثبات و قابل اعتماد نیست، بلکه نشانه عمق 

شکاف در آلمان است.
پولیتیکو افزود: آلمان در ســه سال گذشته 
تمایلی به ایفای نقش رهبری ســنتی خود 
در اروپا نداشــته است. به رغم لفاظی اولاف 
شولتس صدر اعظم سلف مرتس درباره دفاع 
از اروپا، وی از تامین ســلاح برای اوکراین از 
جمله تانک ها و موشــک های دوربردی که 
زلنســکی مدعیســت برای مقابله با ارتش 

روسیه نیاز دارد، خودداری کرده است.
شولتس که خود رهبری یک ائتلاف متفرق 
ســه حزبی را بر عهده داشت، فضای کمی 
بــرای انجام تحــرکات بزرگ داشــت و در 
نهایت نتوانســت از فروپاشــی دولت خود 
جلوگیــری کنــد. این تارنمــای آمریکایی 
افزود: سیاســت های آلمان اکنــون عمیقا 
دچار اختلاف اســت و بــدون »اتحاد« در 
داخل، مرتــس در ایجاد تغیراتی که مدعی 
است اروپا به آن نیاز دارد، از افزایش بودجه 
دفاعی گرفته تا سیاست های مقابله ای علیه 
تعرفه های دونالد ترامپ و چالش چین، دچار 

مشکل خواهد شد.
این گزارش با اشــاره به افزایش محبوبیت 
حزب افراطی آلترناتیو بــرای آلمان، آن را 
تهدیدی برای دولت جدید آلمان همزمان با 
تداوم اهمیت مسائل مهاجرتی در بحث های 
سیاســی این کشــور ارزیابی کرد و نوشت: 
اقتصــاد آلمان نیز در حال نابودی اســت و 

صنایع سنتی آن در حال سقوط است.
این رسانه افزود: رهبری آلمان نقش مهمی 
در اتحادیه اروپا دارد زیرا بزرگترین اقتصاد 
این اتحادیه نمی تواند از مشــکلات سیاسی 
خود فــرار کند. چالش های ســاختاری که 
ائتــلاف مرتس با آن مواجه اســت، کاهش 
قدرت قطب سیاسی اروپا را نشان می دهد. 
همین امر درباره انگلیس نیز صدق می کند 
و در بین کشورهای اتحادیه اروپا نیز، فرانسه 

با چالش های داخلی مواجه است.
سال گذشته، امانول مکرون رئیس جمهوری 
فرانسه با برگزاری انتخابات زودهنگام و در 
تلاش برای ســرکوب حزب راست افراطی 
تجمع ملــی قمار کرد اما این تصمیم منجر 
به شــکل گرفتن پارلمانی بزرگ شــد که 
نمی توانــد دربــاره همه چیــز توافق کند. 
نظرســنجی های اخیر در فرانســه نشــان 
می دهــد که جردن بــاردلا از حزب تجمع 
ملی می تواند فرصت خوبی برای پیروزی در 
مقابل مکرون در انتخابات ریاست جمهوری 

۲۰۲۷ داشته باشد.
منتقــدان مرتس به تصمیــم آنگلا مرکل 

صدر اعظم پیشــین آلمان اشــاره می کنند 
کــه مرتس را از تصــدی مناصب قدرتمند 
منع کرد. آنها می گویند این نشــان می داد 
که مرکل می دانست مرتس صلاحیت کسب 
کرســی های بالاتر را نــدارد. اگر حق با آنها 
باشــد باید گفت مسئله وخیم تر برای اروپا 
این است که قوی تری بودن مرتس، چالش 
بیشتری برای اروپا نسبت به ضعیف بودن او 
خواهد بود. به عبــارت دیگر، تلاش مرتس 
افزایش هزینه دفاعی، سیاســت های  برای 
سختگیرانه تر در امور مهاجرتی و اصلاحات 
اقتصــادی می تواند اختلافاتــی را در داخل 
اتحادیه اروپا برانگیزد به ویژه در شــرایطی 
که برلین تلاش می کند روابط خود با آمریکا 
را در دولــت ترامپ ســازماندهی کند. اگر 
مرتس نتواند ثبات را در داخل آلمان برقرار 
کند اتحادیه اروپا ممکن است با چالش های 
جهانــی ناشــی از جنگ اوکرایــن و تغییر 
سیاست های واشنگتن دچار ضعف بیشتری 
شود. بنابراین آغاز بد مرتس به عنوان صدر 
اعظم آلمان باعث خواهد شد که اروپا تاوان 

آن را بپردازد.

شیخ نشین ها منتظر سفر رئیس جمهوری آمریکا هستند

تور یک تریلیون دلاری ترامپ برای عربستان 

پولیتیکو  بررسی کرد 

افزایش شکاف در قلب اروپا

ازسرگیری اعتراضات داخلی اسرائیل  امکان فروپاشی ناگهانی کابینه نتانیاهو 
روزنامه »معاریو« در گزارشــی از برگزاری اعتصاب صهیونیست ها در سراسر 
سرزمین اشــغالی به مدت »۵۹ دقیقه« در اعتراض به سیاست های »بنیامین 

نتانیاهو«، نخست وزیر این رژیم خبر داد.
گزارش معاریو حاکی از برگزاری اعتصاب سراســری یکشــنبه در سراسر سرزمین های 
اشغالی به دلیل اعتراض به سیاست های بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
در تداوم و گســترش جنگ در غزه و بی توجهی به اســیران اسرائیلی باقیمانده در بند 

مقاومت غزه است.
بر اساس این گزارش، معترضان و مخالفان نتانیاهو به صورت هماهنگ شده و برای اولین 
بار در سراســر سرزمین های اشغالی، امروز ساعت ۱۱ صبح، یک توقف همبستگی مدنی 

به مدت »۵۹ دقیقه« به یاد ۵۹ اسیر اسرائیلی رهاشده در غزه برگزار کرد.
این ابتکار که »اسرائیل متوقف می شود )ישראל עוצרת(« نام دارد، از سوی ۵۰ سازمان 

معترض در سراسر فلسطین اشغالی رهبری می شود.
به گزارش معاریو، ســازمان دهندگان اعتصاب سراسری، هدف از برگزاری آن را اعتراض 
به مقامات رژیم صهیونیستی نسبت به رها کردن ۵۹ اسیر اسرائیلی در غزه و بی توجهی 

به آنان و پایمال کردن دموکراسی عنوان کرده اند.
معاریو نوشــت: این اعتصاب در مکان های مختلفی از جمله تیم های پزشــکی، مقامات 
محلی، اجتماعات سراسری از سوی مشاغل مختلف، تقاطع های مرکزی، و مدارس برگزار 

خواهد شد.
به گزارش ایرنا، برگزاری سراســری این اعتصاب در حالی اســت که تظاهرات مخالفان 
سیاســت های نتانیاهو نسبت به تداوم و گسترش جنگ در غزه و هشدار نسبت به جان 
اســرای صهیونیستی باقیمانده در غزه، در شهرهای مختلف در سرزمین های اشغالی به 
بالاترین حد خود رسیده و معترضان خواستار انعقاد یک توافق جامع برای تبادل اسرا با 

مقاومت فلسطین در غزه هستند.
همچنین بنا به اعلام انجمن خانواده های اســرای صهیونیســت در نوار غزه، ۸۴ درصد 
اسرائیلی ها معتقد هستند که بدون آزادی و بازگرداندن اسرا از غزه هیچ پیروزی ای برای 

رژیم صهیونیستی در تشدید جنگ محقق نخواهد شد.

در سایه بحران بی سابقه کمبود نیرو در ارتش رژیم صهیونیستی و دستور »ایال 
زمیر«، رئیس ستاد ارتش این رژیم مبنی بر صدور ۵۰ هزار حکم سربازی برای 
حریدیها، مخالفت جدی احزاب مذهبی و راستگرای افراطی به حدی رسیده که 

کابینه نتانیاهو را در معرض فروپاشی قرار داده است.
بــه گزارش روزنامه معاریو، ایال زمیر، رئیس ســتاد ارتش رژیم صهیونیســتی، دیروز به 
فرمانده ارتش این رژیم دســتور داد که برای صدور ۵۰ هزار حکم اســتخدام حریدی ها 
آماده شــود. زمیر هشدار داد که هر کس از این قانون امتناع کند، با پیامدهای جدی آن 
مواجه خواهد شــد. این دستور علاوه بر ۲۰ هزار حکمی است که پیش تر از سوی ارتش 

برای جذب حریدی ها صادر شده بود.
صدور این حکم از ســوی ایال زمیر در سایه بحران کنونی وضعیت نیروی نظامی موجود 

در ارتش اشغالگران انجام شده است.
به گزارش معاریو، در حال حاضر ارتش )رژیم( اســرائیل با کمبود بیش از ۱۰ هزار سرباز 
عادی مواجه است؛ زیرا هفت هزار نفر از آنها در عرصه جنگ مفقود شده اند و سه هزار نفر 

دیگر نیروی پشتیبانی رزمی مفقود در خط مقدم هستند.
معاریو نوشــت: عموم مردم باید بحران کمبود نیروی انســانی را در شرایط کنونی درک 
کنند. آنها همچنین باید بدانند که بســیج گســترده نیروهای ذخیره بــا هدف اعزام از 
تیپ های منظم در مرز لبنان و منطقه حائل در سوریه، و همچنین تیپ ها و گردان هایی 

از کرانه باختری، به منظور تمرکز تلاش ها در غزه انجام می شود.
این رسانه صهیونیستی افزود: ارتش اسرائیل در سایه بحران موجود، از برگزاری رزمایش 
خودداری می کند و در نگهداری و تعمیر ابزارهای عملیاتی مشکل دارد. افزون بر این، به 
دلیل افزایش بار رزمی و مأموریت های نیروهای نظامی ارتش در مرز لبنان، سوریه و سایر 
عرصه های جبهه جنگی، ارتش این رژیم قادر به تجدید قوا و انتقال نیروها برای آموزش 

به خطوط پشت خط مقدم از نظر بار عملیاتی نیست.
بنا بر گزارش معاریو، ارتش همچنین علاوه بر مشــکل کمبود نیروی نظامی با فرسایش 
و فروپاشی نیروهای ذخیره نیز مواجه است. سربازان ذخیره در شرایط کنونی، نسبت به 

بازگشت به روال عادی تحصیل، کار و زندگی روزمره مشکل دارند.

فروپاشی نظم سنتی اقتصاد جهانی 
»مارتین وولف« ستون نویس روزنامه فایننشال تایمز در گزارشی با اشاره به این 
که نظم قدیمی اقتصاد جهانی مرده است، نوشت: چین و اروپا باید به دنبال راه 

حل های تازه ای برای ایجاد نظمی جدیدی در اقتصاد باشند.
بــه گزارش روزنامه آمریکایی، رویکرد دونالد ترامپ،رئیس جمهوری آمریکا نه 
تنها از نظر فکری بی انسجام است، بلکه برای هر نظم جهانی مبتنی بر همکاری، 
مرگبار محســوب می شــود. در همین حال برخی بر این باورند که فروپاشی 
چنین »جهانی گرایی« حتی مطلوب اســت. وولف در گزارش خود تاکید کرد 
که این دیدگاه که جهانی تحت سلطه قدرت های بزرگ و غارتگر می تواند بهتر 
باشد، تصوری احمقانه است. با این حال، در حالی که حمایت گرایی ترامپ باید 
شکست بخورد، مرکانتیلیسم )تجارت گرایی( چینی نیز نباید پیروز این جنگ 
اقتصادی شــود؛ چرا که این رویداد نیز مشــکلات بزرگی را برای جهان ایجاد 
کرده است. وولف در این گزارش خاطرنشان کرد که بحران مالی در جهان و در 
منطقه یورو که در سال های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۵ بسیار مورد بحث قرار گرفت، یکی 
از مشکلات اساسی است که در نتیجه عدم تعادل جهانی به وجود آمده است.

لازم به ذکر اســت که پس از این دوره این عدم تعادل کاهش داشته است، اما 
تصویر کلی آن تغییر نکرده است.

اکونومیک


